MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

       RESOLUÇÃO Nº. 091, DE 23 DE MAIO DE 2019.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições legais e considerando o Parecer
nº 34/2019 da Câmara de Ensino de Graduação, RESOLVE:

Aprovar o Relatório Final de Projetos de Ensino de Graduação, com ônus, conforme
segue:

Título do Projeto Coordenador Unidade Período de
Realização

Desenvolvimento  de  objetos  de
aprendizagem  digitais  para  aprendizagem
de Algoritmos e Estruturas de Dados I

Prof.ª Valguima Victoria
Viana Aguiar Odakura FACET

20/08/2018
a

20/12/2018

Elaboração  de  Trabalhos  Científicos  no
curso de Administração Prof.ª Erlaine Binotto FACE

05/03/2018
a

20/11/2018

Produção  de  material  didático
complementar  relacionado  à  área  de
construções rurais e ambiência da UFGD –
ano II

Prof. Rodrigo Couto dos
Santos FCA

09/03/2018
a

08/07/2018

Interdisciplinaridade  como  ferramenta  de
estudos da fauna e flora do Pantanal  Sul-
mato-grossense: um paradigma em relação
à  aprendizagem  (ano  XII  –  base  Forte
Coimbra II)

Prof. Jairo Campos
Gaona FCBA

10/11/2018
a

20/11/2018

Prof.ª Paula Pinheiro Padovese Peixoto
Presidente em exercício

	RESOLUÇÃO Nº. 091, DE 23 DE MAIO DE 2019.